
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, segunda feira, 16 de junho de 2014 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

PROMULGAÇÃO 

A      CÂMARA        MUNICIPAL       DE 
ITAPEMIRIM,  Estado  do Espirito Santo, 

faz saber que o Plenário aprovou e a Mesa 
Diretora Promulga a seguinte : 

Resolução n. 104/2014 
Art. 1º- Fica Criada a Comissão Parlamentar 
de Inquérito, destinada a apreciar todas e 

quaisquer contratações realizadas pelo 
Executivo Municipal de Itapemirim, de 2008 

até a presente data, com as pessoas 
jurídicas de direito privado Roma 
Construtora LTDA e Lachenge Construtora 

LTDA. 
Itapemirim, 04 de junho de 2014 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA 
 

Presidente da CMI 
 

                                                                   

 

 

  

Portaria nº 161 de 10 de junho de 

2014. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

legais. 
RESOLVE 

Art. 1º Conceder Progressão aos 
Servidores Efetivos: Alexsandro da 
Conceição Sacramento, Fernando Antônio 

Moreira Pinheiro e Maria da Penha Silva 
Brazil 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
Itapemirim, 10 de junho de 2014. 

 

WALDEMIR PEREIRA GAMA 
Presidente da CMI 

 

 

 

Portaria nº 162 de 10 de junho de 

2014. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 

Espirito Santo, no uso de suas atribuições 
legais. 

RESOLVE 

Art. 1º- Nomear como Membros da 
Comissão Parlamentar de Inquérito criada 

pela Resolução nº 104/2014, os Vereadores 
Leonardo Fraga Arantes (Presidente), Fabio 
dos Santos Pereira (Relator) e Manfrine 

Delfino Amaro (Membro). 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
Itapemirim, 10 de junho de 2014. 

 

WALDEMIR PEREIRA GAMA 
 

Presidente da CMI 
 

Portaria nº 163 de 10 de junho de 

2014. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

legais. 
RESOLVE 

Art. 1º- Nomear os servidores Pamella 
Chammas Delatorre e Walber Dutra 
Marvila, servidores Efetivos para 

funcionarem na Comissão Parlamentar de 
Inquerito, criada pela Resolução nº 

104/2014. 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim, 10 de junho de 2014. 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA 
 

Presidente da CMI 
 
 

 
 

PORTARIAS 

 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, segunda feira, 16 de junho de 2014 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

 

 
Portaria nº 164 de 10 de junho de 

2014. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

legais. 
RESOLVE 

Art. 1º- Exonerar o Senhor Luiz Welington 
dos Santos Polonini, do cargo em comissão 
de Assistente de Gabinete NV I do Vereador 

Luiz Gonzaga de Deus 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
Itapemirim, 10 de junho de 2014. 

 
WALDEMIR PEREIRA GAMA 

 

Presidente da CMI 
 

 
 

Portaria nº 165 de 10 de junho de 

2014. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

legais. 
RESOLVE 

Art. 1º- Exonerar o Senhor José Claudio de 
Oliveira, do cargo em comissão de 
Assistente de Gabinete NV II do Vereador 

Luiz Gonzaga de Deus 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
Itapemirim, 10 de junho de 2014. 

 

WALDEMIR PEREIRA GAMA 
 

Presidente da CMI 
 

 
 

 

 

 

 
Portaria nº 166 de 10 de junho de 

2014. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

legais. 
RESOLVE 

Art. 1º- Destituir da Função Gratificada FC 
1, o Servidor Wanokzor Alves Amm de 
Assis. 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
Itapemirim, 10 de junho de 2014. 

 
WALDEMIR PEREIRA GAMA 

 

Presidente da CMI 
 

 


